
Anotace akce: 
Seminář se zabývá aktuální problematikou adaptačních opatření na klimatickou změnu zahrnující přizpůsobení 
lesních ekosystémů a krajiny novým klimatickým podmínkám a snížení rizik spojených s extrémními projevy 
počasí. Jedním z hlavních opatření je výsadba odolnějších dřevin, které lépe snášejí dlouhodobé periody 
sucha a vysoké teploty. Důležitá je také diverzifikace porostů a podpora pěstování smíšených lesů, aby se 
snížila jejich zranitelnost vůči sekundárním škůdcům a chorobám. Podstatné je také zaměřit se na zlepšení 
vodního režimu v lese, například budováním retenčních systémů. Dalším krokem je zvýšení podílu přirozené 
obnovy lesů, která je méně náchylná na změny klimatu. Na semináři nebude chybět aktuální informace 
ohledně zalesňování zemědělských půd v kontextu sekvestrace uhlíku. Součástí odborné akce bude venkovní 
pochůzka zaměřená na udržení vody v krajině. 

Seminář je určen vlastníkům a správcům obecních, soukromých, církevních a státních lesů, znalcům 
a poradcům v LH, osobám ze státní správy, z lesních družstev, zájmových skupin a podnikatelských subjektů 
v lesním hospodářství, ale i všem dalším, které tato problematika zajímá. Témata příspěvků jsou zvolena tak, 
aby seminář přinesl účastníkům co největší informační hodnotu v dané aktuální problematice.

Seminář je pořádán za podpory Ministerstva zemědělství  při České technologické platformě pro zemědělství, 
ve spolupráci s Lesnicko-dřevařskou komorou ČR.

Česká technologická platforma pro zemědělství a Česká lesnická společnost, z.s.

Vás srdečně zvou na

odborný seminář

ADAPTAČNÍ  
OPATŘENÍ NA 
KLIMATICKOU 

ZMĚNU

Akce se uskuteční 

17. 10. 2024 8:45–15:00
Místo konání: Ekocentrum pro přírodu a myslivost, z. s., Šardice 823, 696 13 Šardice



Seminář je pořádán za podpory Ministerstva zemědělství  při České technologické platformě pro zemědělství, 
ve spolupráci s Lesnicko-dřevařskou komorou ČR.

Informace pro účastníky:
• Seminář je akreditován v systému agroporadenství MZe. Účastníci obdrží osvědčení o účasti. Česká 

lesnická společnost je akreditovaná vzdělávací instituce u MV ČR pod číslem AK/l-13/2024.
• Přihlásit se můžete zasláním e-mailu na adresu tajemnik@cesles.cz nejpozději do 15. 10. 2024.
• V přihlášce uveďte: Jméno a příjmení, organizace, IČO, e-mailová adresa.
• Účast je zdarma.
 
Odborný garant:
Ing. Zdeněk Vacek, Ph.D. 
Fakulta lesnická a dřevařská, ČZU v Praze 
tel.: +420 724 273 683
e-mail: vacekz@fld.czu.cz

Organizační garant:
Ing. Jakub Brichta 
tajemník ČLS 
tel.: +420 723 399 475
e-mail: tajemnik@cesles.cz 

Program:
8:45–9:00 Registrace
9:00–9:10 Zahájení akce – Ing. Zdeněk Vacek, Ph.D. (Fakulta lesnická a dřevařská, ČZU v Praze)
9:10–9:50 Adaptace lesních ekosystémů na klimatickou změnu – prof. Ing. Jiří Remeš, Ph.D. (Fakulta 

lesnická a dřevařská, ČZU v Praze)
9:50–10:30 Potenciál a rizika pěstování smíšených porostů – Ing. Zdeněk Vacek, Ph.D. (Fakulta lesnická 

a dřevařská, ČZU v Praze)
10:30–11:00 Přestávka na kávu
11:00–11:40 Voda v krajině – Ing. Roman Bystrický, Ph.D. (ÚHÚL, pobočka Jablonec nad Nisou) 
11:40–12:00 Současné zalesňování zemědělského půdního fondu – Mgr. Martin Polívka, DiS. (Diecézní lesy 

Hradec Králové s.r.o.)
12:00–12:15 Prostor pro vystoupení účastníků a diskuze 
12:15–13:00 Oběd a přesun na exkurzi
13:00–14:30 Venkovní pochůzka – ukázka adaptačních opatření na klimatickou změnu v krajině 

– doc. Dr. Ing. Petr Marada (Ekocentrum pro přírodu a myslivost, z. s.)
14:30–15:00 Diskuze a ukončení semináře


